de abril de 2021 e do Decreto nº 10.086, de 17 de janeiro de 2022, HOMOLOGO 
a ADJUDICAÇÃO do objeto da dispensa eletrônica (aquisição de estantes em 
aço), à empresa vencedora: D.S.E. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
DE AÇO LTDA., CNPJ n.°15.318.347/0001-54, cuja proposta de preço ficou 
registrada em R$ 28.850,00 (vinte e oito mil e oitocentos e cinquenta reais). 
Fica, neste ato, nos termos do art. 107, inciso IV do Decreto n° 10.086, de 17 de 
janeiro de 2022, convocado o licitante vencedor para a assinatura do Contrato, 
nos prazos e condições descritas no instrumento convocatório. 
Curitiba/PR, 29 de setembro de 2025.

[...]

Diretor-Presidente da AMEP 

131974/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
PROTOCOLO: 24.698.205-8 
NOTAS DE EMPENHO: 2025NE000294, 2025NE000295 E 2025NE000296  
VALOR:  R$ 4.784,88 (quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e 
oito centavos) 
AUTORIZAÇÃO: Gilson Santos, Diretor-Presidente da AMEP, em 23/09/2025 
ESPÉCIE: Nota de Empenho 
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – 
AMEP, CNPJ nº 07.820.337/0001-94 e AJL INFORMATICA LTDA., inscrita no

[...]

PROTOCOLO: 24.350.726-0 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 23/09/2025 
ESPÉCIE: Contrato 
PARTES: Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – AMEP, CNPJ: 
07.820.337/0001-94 e OTM EDITORA, inscrita no CNPJ n.º 02.671.891/0001-
99 
VALOR: R$ 50.357,60 (cinquenta mil, trezentos e cinquenta e sete reais e 
sessenta centavos) 
FUNDAMENTOS: Lei Federal 14.133, de 1° de abril de 2021, Decreto Estadual 
n° 10.086, de 17 de janeiro de 2022 
OBJETO: Contratação direta, mediante inexigibilidade de licitação, de 
prestadora de serviço para viabilizar a participação da AMEP no evento da

[...]

Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em 
29/09/2025, OTM EDITORA em 29/09/2025 
GILSON DE JESUS DOS SANTOS 
Diretor-Presidente da AMEP 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
PROTOCOLO: 24.698.465-4 
NOTAS DE EMPENHO: 2025NE000293 
VALOR:  R$ 349,90 (trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) 
AUTORIZAÇÃO: Gilson Santos, Diretor-Presidente da AMEP, em 23/09/2025 
ESPÉCIE

ESPÉCIE: Nota de Empenho 
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – 
AMEP, CNPJ nº 07.820.337/0001-94 e AJL INFORMATICA LTDA., inscrita no

[...]

30/09/2027, podendo ser prorrogado por interesse 
das partes com base nos artigos 106 e 107 da Lei 
14.133/2021 

Fundamento 
Este contrato decorre do Pregão Eletrônico n.º 
1780/2024, objeto do processo administrativo n.º 
22.667.205-2 

Valor Total do 
Contrato 

R$ 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais) 
mensais, perfazendo o montante de R$ 18.576,00 
(dezoito mil, quinhentos e setenta e seis reais) para 
o período de 24 meses 

Programa de 
Trabalho 

F5132131222278199 – Produção Artística e Cultural 

Elemento 3390.3309 Fonte: 501 

Firmado 
Em 29/09/2025 pelo Diretor Presidente do CCTG e 
pelo representante legal da empresa 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO